2022 年第8回スペシャルオリンピックス日本夏季ナショナルゲーム・広島参加同意書 (運営スタッフ・ボランティア用)

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 理事長 有森 裕子 殿

私はスペシャルオリンピックスの精神を分かち合う趣旨のもと、「2022 年第 8 回スペシャルオリンピックス日本夏季ナショナルゲーム・広島」(以下、「広島大会」といいます。)にボランティアとして参加するにあたり、下記事項を確認し、同意いたします。

- 1. 私は、自発的な意思により、私の身体状況等が良好であることを確認した上で、広島大会及びそれに付随する活動にボランティアとして参加いたします。
- 2. 私は、国、開催地自治体の、新型コロナウイルス感染症対策方針・措置及びその他の(前記方針関連に限られない)方針・措置を遵守すると共に、広島大会の主催者である公益財団法人スペシャルオリンピックス日本及び運営主体である広島大会実行委員会(以下あわせて「主催者等」といいます。)が定めた「2022 年第8回スペシャルオリンピックス日本夏季ナショナルゲーム・広島 新型コロナウイルス感染症対策 ガイドライン」及びその他の(前記ガイドライン関連に限られない)規則、指導、指示等を遵守します。
- 3. 私は、大会期間中、事故・傷病・感染症の感染・後遺症・死亡等のリスクがあることを承諾した上で参加するものとし、事故・傷病・感染症に感染等した場合、感染症の後遺症及びその他の後遺症が残った場合、死亡した場合その他広島大会への参加に伴い私が生命身体若しくは財産上の損害を被った場合には、主催者等が加入する保険の範囲内である場合はそこから補償を受け、それ以外(またはそれ以上)の場合については参加者個人が危険を負担し、主催者等は一切の責任を負わず、また、私からも主催者等にその補償等を請求しないことを承諾します。ただし、当該損害の発生について主催者等に故意又は重大な過失がある場合を除きます。なお、私は、上記をよく理解し、上記損害の発生について不安がある場合は、自ら保険に加入します。
- 4. 私は、強風、豪雨、積雪、震災、その他気象条件の悪化、事故等(それに伴う会場周辺の環境変動、社会情勢の変化を含む)、新型コロナウイルスの感染等による大会の中止または変更が生じることを理解し参加いたします。なお、大会の中止または変更による宿泊費、交通費等のキャンセルに係る費用その他の損害については、参加当事者である私にて負担すること、主催者等は当該損害を一切補償しないことを理解し参加いたします。
- 5. 私は、広島大会及びそれに付随する活動に参加中、病気や怪我で緊急に治療が必要となり、私または保護者が治療に対して速やかに同意や対応ができない場合は、治療、入院、手術等を含めて、必要な措置をとることを広島大会の主催者等に一任いたします。
- 6. 前項に際し、ボランティア参加者本人である私、または保護者である私は、信仰上の理由により輸血治療を拒否する場合には、広島大会への参加前に、その旨を記した書面を本同意書とともに広島大会実行委員会に提出いたします。
- 7. 私は、無償で、私の広島大会における肖像、音声をテレビ・ラジオ・新聞・雑誌等その他メディアおよびスペシャルオリンピックスの広報活動、そしてこれを支える為の資金調達の目的で使用されることを承諾します。
- 8. 私は、広島大会参加のために提出した私に関する個人情報を主催者等が取得し、第7項の目的および広島大会実施(競技を適正に行う為の個人確認、連絡・通知、大会プログラムや会場内結果速報での氏名等の掲載、会場内での氏名等のアナウンス、報道機関への競技結果情報の提供、SON ホームページ・大会サイトや大会SNS での広報活動等を含むがこれに限られない。)に関して使用されることを了承いたします。

上記記述事項をすべて読み、同意した上で署名いたします。

			年	月	日
T 住所:					
署名:					
保護者署名(本人が未成年者のとき):	本人との続柄()			